Etablissement

Ardo-Violaines

Ball Packaging Europe
Bierne

BCI

Beaumarais

Bledina

Bonduelle

Brasserie de St Omer
Brioche Pasquier Nord
Canelia

Cargill Haubourdin

Coca Cola Production

Comptoir Européen de
la Confiserie

Continentale Nutrition

Danone

Daudruy Van
Cauwenberghe et Fils

Délices de la Tour
Distillerie Ryssen
Findus France
Gaston Ringo
Haagen Dazs
Heineken Entreprise
Herta

Leaf France

Leroux

Leroux sas

Lesaffre

Commune

Violaines
Bierne

Vaulx Vraucourt
Béthune
Steenvoorde
Renescure

St Omer

Aubigny en Artois
Petit Fayt
Haubourdin

Socx

Marcqg en Baroeul
Wimille

Bailleul

Dunkerque

Maubeuge
Loon plage
Boulogne sur Mer

Grande Synthe

Tilloy les
Mofflaines

Mons en Baroeul
St Pol sur Ternoise
Bondues

Orchies

Vieille Eglise

Marcqg en Baroeul
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Activité

Surgélation de légumes
Fabrication boite-boissons acier

Fab. de conserves de légumes

Autres industries agro-
alimentaires

Industrie laitiére

Fabrication de conserves

Fabrication et conditionnement
de biere et imonade

Viennoiserie pré-emballées
Industrie laitiére
Amidonnerie de mais

Fabrication d’autres boissons

Autres industries agro-
alimentaires

Aliments pour animaux

Industrie laitiére

Huiles et graisses animales ou
végétales (industrie de)
Autres industries agro-
alimentaires

distillerie d’alcool

Autres industries agro-
alimentaires

Sécherie de Chicorée
Industrie agro-alimentaire
Fabrication de biere
Charcuterie préemballée
Industrie agro-alimentaire

Industrie agro-alimentaire

Autres industries agro-
alimentaires
Autres industries agro-
alimentaires

Production

37692 T

2326552680

58200t1/2b
93760 T
62624 T
90883 T
1218380 hl
12000 T

NC
6602623 HL
13160 T
101000 T

177711 T

68245 T

11543 T

1214806 hi

16124 T

15284 T

35 millions de litres
2010655 hl

47613 T

23820 T

22197 T

14324 T

NC

59.00

0.73

1.07
0.01
85.08

0.13

0.26

21.69

3.35

0.08

72

2.88

14.54
8.10
4.68
8.21
27

20.78

Ps
totales
(WED)]
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31.67

dont Ps
canalisées
(VED]

31.67

dont Ps
diffuses

(t/an)

Observations

CO2 = 1256T

C0O2=23789t- Letaux d’émission de COVNM aux
1000 boites a baissé de 2,7 % entre 2005 et 2006

CO2=6319T
CO2=30480T
CO2=16229T

CO2 =18931 T - La diminution des rejets en SO2 et NOx
est liée a I'utilisation du gaz naturel en 2006

CO2=6067 T
CO02=1377T
CO2=13498T

CO2 = 14758 T - N20 = 2631 kg

CO2=2689 T - HCFC = 748 kg
CO2=5501T

CO2=7528T

CO2=11147 T - La diminution des rejets en SO2 est liée
a la faible consommation de fioul en 2006

CO2=1047T
CO02=21281T
C02 =949 T - HCFC = 970 kg

NC
CO2=14241T
CO2=7704T
CO2 = 4445
CO2=7795T

CO2=11969 T

CO2 =49289 T - HCFC = 1602 kg - La diminution des
rejets est due a I’ utilisation du gaz naturel
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Etablissement

Commune

Activité

Production

S02
(VEL)

\'[0)4
(WEL)]

Ps
totales
(t/an)

dont Ps
canalisées
(WED)]

dont Ps
diffuses

(t/an)

Observations

Lesieur

Malteurop

Mc Cain Alimentaire
Moy Park france

Nestlé Produits Laitiers Frais

Nestlé Purina Petcare

Novandie

Nutrition (SA Continentale)-
marengo’

Nutrition (SA Continentale)-
montebello

Ovonor

RexamBeverage Can
(ex Nacanco)

Ricard

Roquette

Ryssen Alcools
Sica Pulpes de Boiry

Sirops Guiot
Société des Eaux Minérales de
SaintAmand-Site thermal

Société Industrielle des
Oleagineux

Sodeca
Sucreries du Marquenterre

Tereos

Tereos Thumeries

Tereos Escaudoeuvres
Tereos Attin

Tereos Sucrerie de Boiry
(ex Béghin Say)
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Coudekerque
Branche

Aire sur la Lys

Harnes
Hénin Beaumont

Cuincy

Marconnelle

Vieil Moutier
Boulogne sur Mer

Boulogne sur Mer

Annezin

Gravelines

Vendeville

Lestrem

Hesdin
Boiry Ste Tictrude
Fresnes sur Escaut

St Amand les Eaux

St Laurent Blangy
Escaudoeuvres
Marconnelle
Lillers

Thumeries

Escaudoeuvres
Attin

Boiry Ste Rictrude

Huiles et graisses animales ou
végétales (industrie de)

Autres industries agro-alimentaires

Production de frites surgelées et de
flocons de pommes de terre

Autres industries agro-alimentaires
Industrie agro-alimentaire

Fabrication d’aliments pour
animaux
Industrie laitiére

Fabrication d’aliments pour
animaux

Fabrication d’aliments pour
animaux

Autres industries agro-alimentaires

Production d’emballages
metalliques pour boissons

Fabrication d’autres boissons

Autres industries agro-alimentaires

Stockage d’alcools
Fab. d’aliments pour animaux
Fabrication d’autres boissons

Production d’eau et de boissons

Huiles et graisses animales ou
végétales (industrie de)

Industrie du sucre
Industrie du sucre

Industrie du sucre

Industrie du sucre,conditionnement

Industrie du sucre
Sucrerie

Industrie du sucre

263.617 T

186 956 T

183830 T

151542 T

7900 T

232423
19681

866 millions

22705669 litres

NC
54396 T
7.000.000

111 millions

20000 T

44515 T
149848 T

175258 T

0.27

28

0.07

57.38

62.60

0.67

0.05

89.63

41.60
0.19

869.34
0.07

314.31
164.19

1.22

16.02

31

5.43

7.26

28.46

22.90

1.93

10.23

788

58.80

22.84
23.01

399.30
4.60

142.99
109.39

82.17

63.61

11.16
1.31

25.20

9.46
11.65

63.61

11.16

9.46

CO2 =727 T - Fonctionnement exclusivement au gaz
naturel en 2006

Poussiéres (contréle du 5 décembre 2006 pr I’APAVE) :
concentration < 0,7 mg/Nm3 - flux < 0,02 kg/h

CO2 = 42366 T - Augmentation des rejets de SO2 liée a
I"'augmentation de la production de biogaz

C02=5157T

C02=7380,4T

CO2 =20092,4 T - La diminution des rejets en SO2
et NOx est liée a I'utilisation du gaz naturel comme
nouveau combustible

CO2 =9389T - Augmentation de la production de 9%
par rapport a 2005

C02=1178T

Voir questionnaire code GIDIC 070.00853 dans le cadre
de la DAE rue d’Isly

C0O2=9722 T - Les émissions de solvants a
I"'atmosphére se sont en diminution suite au bon
fonctionnement de I'installation d’oxydation thermique
En 2006-2007, étude technico-économique de réduction
des émissions de COV

C0O2 =587383 T - N20 = 26279 kg - Pas de fioul utilisé
sur site en 2006

Arrét de I'activité
CO2 =34789,1212 T

nc

Aucune surveillance relative a I'air n’est demandée
dans l'arrété préfectoral du site de Thermal

CO2=4228T

C02=21893T
CO2 = 196678 T - N20 = 5310 kg
C02=3483T

CO2 = 84039 T - N20 = 24760 kg
CO2 = 15302 T - N20 = 1382 kg

CO2 =6306T - N20 = 2739 kg
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